

Arskrift av Anna Maria F
2014 ca

Kanslikollegiums protokoll 1700 och 1701

A11a, vol 19

Tyvänn lucka där det borde stått om sommarens t-dag.

7 dec (Oxenstierna, Gyldenstolpe mfl)

Brev som kommit med livländska posten läses upp, samt rådets gratulationsbrev till kungen för segern.

Observera att jag delvis moderniserat stavningen:

Hans exc. Greve Bengt sade att den skepparen som bracht den stora **hufwudfahnan af Plescow** hyt öfwer borde regaleras med et praesent eftersom sådant intet plägar ovanligt vara vid sådana tillfällen, och hennes Maj:t drottningen är själv av de tankarna man måste fördenskull concertera med H Gr Wrede därom

Sammalunda är nödigt at denne fahnan måtte blifwa till ett Spectacel (?) oppsatt uti något publict Rum, Cathedralkyrkan plägar wara egentel. (?) därtill tienlig. Men enkannerligen borde man fram för allt ting förmedelst en solenn tacksägelsedag frambära Gud den aldrahögsta en ödmiuk och innerlig tacksäyelse för en Seger som wisserl. Hans egen hand hafwer wärkat och det med wahnlike fröjdetecken, på det at landsens inbyggjare som alt här till hafwa warit stadde uti sorg och bekymmer måge genom desse solennia wederqwekas och upmuntras till et frjäre och gladare Mod: och twärt emot wåre fiender skämmas för deras egit arbete och hämpta däraf den frukt som deras gärningar förtient hafwa. Fördenskull man också för all ting vid gränsorterna måste hafwa omkostnaden ospard owännen (?) till harm och förtret.

Stockholm 4.1

Elljest erkenner jag i djupaste underdånighet eders kongl majt aller nådigste ihuugkommelse igennem den Pleskauske provincial fahnan, som eders kongl majt i nådher haar behagat igennem hoff junckaren klinckenstierna att låta adress... migh; hoon är mig wähl tillhanda kommen, och tient redhan till een sådan prassage, utaf det som sedermehra haar hän.... Att folkit, enär hon ihooprullad uthur skeppet till e.... blef buret, så stormade till fram för mitt huus så he... placen war full medh folck, och att jag måtte låtha bära henne bak igennem huuset op till hennes kongl mayt Enckje Drottningen, hwarest rummen wore fulle med folck, och sedermehra borggården tembl blef opfyldt, hw .. eders kongl majt lätteligen dömma kan, hwadh frögd i samptl Trophéernas ankomst lærer spörjas. Ett rumm uthij Arsenalen, bredhwidh dee sidste Danska Troféerne, att sättia någre saker in, haar jag låthit uthittomma, hwarest förbemelte Fahnor nu dee öfwriga förwentar, till dess man förnimmer, hwarest eders kongl mayt sielf behagar att destinera dem. Och som wijdh dheras ankomst alt i gement lærer mycket åstunda att see den, ty underkastas Eders Kongl Mayttz aller nådigste wählbehag, om den icke månde få sättias uth igennem fönstren uppå Arsenalen, då alla kunde få see den, uthan att gå in i sielfwa huuset, som för een och annan orsak skulle wahra betecksambt.

N Tessin

1 okt 1701

...Dee ryska tropheerna, som woro uthsatte igennem fönstren, så wäl uppå siö som gårdssijdan hafwa gjordt en wacker parade, och så mycket mehra, som att i dee tree dagar, dee woro uthsatte, icke een regns droppe föll....

N Tessin.